



COMUNE DI PORTO TORRES

PROVINCIA DI SASSARI

AREA LAVORI PUBBLICI, , MANUTENZIONI,
VERDE URBANO, SERVIZI INFORMATIVI E
FINANZIAMENTI COMUNITARI

**AFFIDAMENTO ALLA
MULTISERVIZI S.R.L.
DEL SERVIZIO RELATIVO
ALLA**

**“Manutenzione ordinaria e straordinaria della segnaletica
stradale e di ripristino delle buche stradali”**

11 marzo 2019

Computo Metrico Estimativo

**Il Dirigente dell'Area Lavori Pubblici, Manutenzioni, Servizi
Informativi e Finanziamenti Comunitari**

Dott. Marcello Garau

**Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici
e Manutenzioni**

geom. Silvio Cambula

Comune di Porto Torres
Provincia di Sassari

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: SERVIZIO RELATIVO ALLA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRADORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE E DI RIPRISTINO DELLE BUCHE STRADALI

COMMITTENTE: COMUNE DI PORTO TORRES

Data, 12/03/2019

IL TECNICO
geom. Silvio Cambula

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 PF. 01	SEGNALE VERTICALE DI PERICOLO OBBLIGO OTTAGONALE EPAV.20 Fornitura e posa in opera di segnale stradale ottagonale di stop, prescrizione o obbligo eseguito in scatolato di allu ... o palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione dimensioni cm 60 FI piano seminterrato					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	230,00	1'840,00
2 PF.0001.000 3.0073	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... e i collari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	239,00	2'390,00
3 PF.0001.000 3.0086	Fornitura e posa in opera di blocco di sostegno per palo, compresa la formazione del blocco di sostegno in calcestruzzo preconfezionato Rck20 di dimensioni di cm 40x40x60; il palo ... lasse 1, ESCLUSO il carico e trasporto a rifiuto delle materie di risulta e l'eventuale ripristino della pavimentazione;					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	135,70	2'714,00
4 S.P.0.1	Fornitura e posa in opera di SPECCHIO PARABOLICO diametro cm. 60 costruito in materiale infrangibile, completo di collari di attacco per palo di diametro mm.60					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	200,00	1'600,00
5 PF.0001.000 3.0090	SEGNALE STRADALE RETTANGOLARE DI INTGRAZIONE cm 27x80 eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente, dato in opera comprese le staffe e i collari di ... ggio palo-cartello in alluminio complete di bulloneria e dispositivo antirotazione con pellicola rifrangente di classe 2					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	133,68	2'673,60
6 PF.0001.000 3.0080	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 2, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di s ... ollari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione dimensioni cm 60 lato					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	261,60	1'831,20
7 S.G 01	Posa in opera di segnaletica stradale verticale (fornita dal committente) di qualsiasi dimensione su palo esistente , compresa l'eventuale rimozione del segnale esistente e il trasporto e conferimeto a impianto autorizzato					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	13,00	650,00
	A R I P O R T A R E							13'698,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'698,80
8 R.I.01	Rimozione di segnale stradale verticale compreso il palo di sostegno, l'eventuale ripristino della pavimentazione stradale, il trasporto presso il magazzino del materiale riutilizzabile, ovvero lo smaltimento in discarica autorizzata. (compreso gli oneri che ne conseguono).					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	12,00	360,00
9 A.G. 003	Cancellazione di segnaletica orizzontale di qualsiasi tipo mediante applicazione di vernice nera (asfaltante). I prodotti utilizzati dovranno possedere le caratteristiche conformi a ... ne prima dell'inizio delle operazioni di posa della vernice. per ogni metro quadro di superficie effettivamente ricoperta					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	4,80	480,00
10 PF.SG.01	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, di qualsiasi colore, (fornita dal committente) in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D' ... circoscritte) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq					2'500,00		
	SOMMANO metri quadri					2'500,00	5,55	13'875,00
11 PF.0001.000 3.0095	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq					200,00		
	SOMMANO metri					200,00	2,26	452,00
12 PF.0001.000 3.0101	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE TRATTEGGIATE DA 12 cm (misurata per lo sviluppo vuoto per pieno) nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata non inferiore a 500 mq					100,00		
	SOMMANO metri					100,00	1,69	169,00
13 PF.0001.000 3.0107	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per DELIMITAZIONE PARCHEGGI eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 500 mq					300,00		
	SOMMANO metri quadri					300,00	3,53	1'059,00
14 PF.SG.01	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, di qualsiasi colore, (fornita dal committente) in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D' ... circoscritte) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq					1'000,00		
	SOMMANO metri quadri					1'000,00	5,55	5'550,00
	A R I P O R T A R E							35'643,80

